Kältemittelverdichter 2010/2011
 Refrigerant Compressors 2010/2011
RollKolben- und ScRoll-VeRdichteR / RotaRy and SCRoll CompReSSoRS
füR induStRielle SeRienfeRtigung / pRoduCtRange foR induStRiell uSe
0302
einführung / introduction
Vorteile
• großer leistungsbereich

Conditions of mitsubishi electriceurope b.V., which are
available on request.
Spannungsversorgung
Power supply
 G/V = 1 Phase, 220-240 V (±10 %), 50 Hz
	 	 Y = 3 Phase, 380-415 V (±10 %), 50 Hz
05
RollKolbenVeRdichteR R410A / RotaRy CompReSSoRS R410A
03
Typ
Motornenn-
leistung Betriebsspannung Förderleistung Kälteleistung Leistungsaufnahme COP Gewicht Ölmenge
Type Motor	rating Power	supply Frequency Cooling	capacity Power	consumption Weight Oil	amount
W V,	Hz,	Phase cm3 W W A W/W kg cm3
RN-Serie	/	RN-Series
RN-092VHSMT 600 220 ~ 240, 50, 1 9.2 2240 770 3.6 2.91 13.8 300
RN-099VHSMT 650 220 ~ 240, 50, 1 9.9 2390 820 3.8 2.91 13.8 300
RN-110VHSMT 750 220 ~ 240, 50, 1 11.0 2680 920 4.2 2.91 13.8 300
RN-125VHSMT 800 220 ~ 240, 50, 1 12.5 3050 1050 4.9 2.90 13.8 300
RN-135VHSMT 900 220 ~ 240, 50, 1 13.5 3290 1120 5.2 2.94 15.8 520
RN-145VHSMT 1000 220 ~ 240, 50, 1 14.5 3570 1220 5.8 2.93 15.8 520
RN-165VHSMT 1100 220 ~ 240, 50, 1 16.5 4070 1410 6.6 2.89 15.8 520
RN-196VHSMT 1300 220 ~ 240, 50, 1 19.6 4800 1680 7.9 2.86 15.8 520
RN-220VHSMT 1600 220 ~ 240, 50, 1 22.0 5480 1920 8.8 2.85 16.5 520
NN-Serie	/	NN-Series,	220	~	240	V
NN-21VBAMT 1300 220 ~ 240, 50, 1 21 5400 1820 8.3 2.97 29.,2 1200
NN-23VBAMT 1500 220 ~ 240, 50, 1 23 5800 1950 9.2 2.97 29.2 1200
NN-25VBAMT 1600 220 ~ 240, 50, 1 25 6300 2120 9.8 2.97 29.8 1200
NN-27VBAMT 1700 220 ~ 240, 50, 1 27 6720 2260 10.4 2.97 30.4 1200
NN-29VAAMT 1900 220 ~ 240, 50, 1 29 7400 2440 11.2 3.03 31.3 1300
NN-31VAAMT 2000 220 ~ 240, 50, 1 31 7960 2620 12.2 3.04 31.3 1300
NN-33VAAMT 2200 220 ~ 240, 50, 1 33 8490 2800 13.1 3.03 31.9 1300
NN-37VAAMT 2500 220 ~ 240, 50, 1 37 9400 3130 14.7 3.00 31.9 1300
NN-40VAAMT 2700 220 ~ 240, 50, 1 40 10200 3430 16.1 2.97 31.9 1300
NN-Serie	/	NN-Series,	380	~	415	V
NN-21YDAMT 1300 380 ~ 415, 50 / 60, 3 21 5500 1780 3.0 3.09 29.9 1200
NN-25YDAMT 1600 380 ~ 415, 50 / 60, 3 25 6580 2120 3.7 3.1 29.8 1200
NN-27YDAMT 1700 380 ~ 415, 50 / 60, 3 27 6980 2210 3.7 3.16 29.9 1200
NN-29YCAMT 1900 380 ~ 415, 50, 3 29 7500 2360 4.0 3.18 31.0 1300
NN-31YCAMT 2000 380 ~ 415, 50 / 60, 3 31 8060 2550 4.3 3.16 30.1 1300
NN-33YCAMT 2200 380 ~ 415, 50 / 60, 3 33 8600 2730 4.7 3.15 30.1 1300
NN-37YCAMT 2500 380 ~ 415, 50 / 60, 3 37 9600 3050 5.4 3.15 31.3 1300
NN-40YCAMT 2700 380 ~ 415, 50 / 60, 3 40 10400 3300 5.7 3.15 31.9 1300
NN-44YCAMT 2700 380 ~ 415, 50, 3 44 11400 3770 6.2 3.02 31.9 1300
Übersicht Rollkolben-Serien / Overview rotary series
R410A Kältemittel / Refrigerant
RN
NN

Verdampfungstemperatur / Evaporating temperature: -7 °C
Spannungsversorgung / Rated voltage:  ± 10 %
Überhitzung / Superheat: 5 °C
Unterkühlung / Subcooling: 4 °C
Scroll-Serien / Scroll series
Spannungsversorgung
Power supply
 V = 1 Phase, 220-240 V (±10 %), 50 Hz
	 Y = 3 Phase, 380-415 V (±10 %), 50 Hz
Typ
Motornenn-
leistung Betriebsspannung Förderleistung Heizleistung Leistungsaufnahme COP Gewicht Ölmenge
Type Motor	rating Power	supply Frequency Heating	capacity Power	consumption Weight Oil	amount
W V,	Hz,	Phase cm3 W W A W/W kg cm3
AEH-Serie	/	AEH-Series,	220	~	240	V
AEH-33VEYMT 1500 220 ~ 240, 50, 1 33 4630 1520 7.0 3.05 33.1 900
AEH-42VEYMT 1900 220 ~ 240, 50, 1 42 5890 1920 8.7 3.07 33.2 900
AEH-52VEYMT 2350 220 ~ 240, 50, 1 52 7380 2310 11.0 3.19 35.1 900
AEH-60VEYMT 2700 220 ~ 240, 50, 1 60 8530 2660 13.0 3.21 35.3 900
AEH-Serie	/	AEH-Series,	380	~	415	V
AEH-33YEYMT 1500 380 ~ 415, 50 / 60, 3 33 4630 1490 2.8 3.11 33.1 900
AEH-42YEYMT 1900 380 ~ 415, 50 / 60, 3 42 5890 1890 3.5 3.12 33.2 900
AEH-47YEYMT 2100 380 ~ 415, 50 / 60, 3 47 6640 2090 3.6 3.18 35.1 900
AEH-52YEYMT 2350 380 ~ 415, 50 / 60, 3 52 7380 2280 4.0 3.24 35.1 900
AEH-60YEYMT 2700 380 ~ 415, 50 / 60, 3 60 8530 2630 4.8 3.24 35.3 900
BEH-Serie	/	BEH-Series,	380	~	415	V
BEH-67YEYMT 3350 380 ~ 415, 50 / 60, 3 67 9780 3030 5.2 3.23 43.3 1200
BEH-72YEYMT 3500 380 ~ 415, 50 / 60, 3 72 10520 3260 6.1 3.23 44.0 1200
BEH-82YEYMT 3800 380 ~ 415, 50 / 60, 3 82 11990 3680 6.6 3.26 45.5 1200
BEH-96YEYMT 4400 380 ~ 415, 50 / 60, 3 96 14200 4260 7.7 3.33 45.5 1200
BEH-107YEQMT 4900 380 ~ 415, 50 / 60, 3 107 16000 5000 9.1 3.20 45.3 1200
07
Übersicht Scroll-Serien / Overview scroll series
R407C Kältemittel / Refrigerant
Einsatzgrenzen	/	Condition application

  discharge gas temp. lower than 110 °C.
Verflüssigungstemperatur / Condensing temperature: 65 °C or less
Max. Heißgastemperatur / Max. discharge temperature: 120 °C In case ET -27 °C ~ -20 °C discharge gas temp.
  must not exceed 110 °C.
 110 °C
Heißgasüberhitzung / Discharge gas superheat: >10K
BNH
ANH
ScRoll-VeRdichteR R410A / SCRoll CompReSSoRS R410A
Typ
Motornenn-
leistung Betriebsspannung Förderleistung Heizleistung Leistungsaufnahme COP Gewicht Ölmenge
Type Motor	rating Power	supply Frequency Heating	capacity Power	consumption Weight Oil	amount
W V,	Hz,	Phase cm3 W W A W/W kg cm3
ANH-Serie	/	ANH-Series,	220	~	240	V
ANH-30VEJMT 2300 220 ~ 240, 50, 1 30 6640 2270 10.7 2.93 36.3 900
ANH-33VEJMT 2500 220 ~ 240, 50, 1 33 7320 2440 11.4 3.0 36.3 900
ANH-42VEJMT 3000 220 ~ 240, 50, 1 42 9430 3120 14.8 3.02 36.7 900
ANH-Serie	/	ANH-Series,	380	~	415	V
ANH-30YEJMT 2300 380 ~ 415, 50 / 60, 3 30 6630 2240 3.9 2.96 36.3 900
ANH-33YEJMT 2500 380 ~ 415, 50 / 60, 3 33 7300 2370 4.2 3.08 36.3 900
ANH-42YEJMT 3000 380 ~ 415, 50 / 60, 3 42 9270 3010 5.3 3.08 36.7 900
ANH-47YEJMT 3350 380 ~ 415, 50 / 60, 3 47 10300 3380 6.0 3.05 37.3 900
ANH-52YEJMT 3700 380 ~ 415, 50 / 60, 3 52 11840 3830 6.8 3.09 37.3 900
BNH-Serie	/	BNH-Series,	380	~	415	V
BNH-57YEJMT 4000 380 ~ 415, 50 / 60, 3 57 13030 4130 7.5 3.16 47.8 1700
BNH-62YEJMT 4400 380 ~ 415, 50 / 60, 3 62 14200 4490 8.1 3.16 47.8 1700
BNH-65YEJMT 4600 380 ~ 415, 50 / 60, 3 65 14980 4690 8.8 3.19 47.8 1700

Sauggasüberhitzung / Suction gas superheat: >2K
Max. Kältemittelfüllmenge / Max. amount of refrigerant: 300g
Einsatzgrenzen	/	Condition application
Verdampfungstemperatur / Evaporating temperature:  -10 °C  ~  31 °C
Verflüssigungstemperatur / Condensing temperature: 28 °C  ~  81 °C
Max. Heißgastemperatur / Max. discharge temperature: 115 °C
Max. Kältemittelfüllmenge / Max. amount of refrigerant: 900g (RB -154 ~ 174)
 1500g (RB -231 ~ 247)
RollKolbenVeRdichteR R134a / RotaRy CompReSSoRS R134a
Typ
Motornenn-
leistung Betriebsspannung Förderleistung Kälteleistung Leistungsaufnahme COP Gewicht Ölmenge
Type Motor	rating Power	supply Frequency Cooling	capacity Power	consumption Weight Oil	amount
W V,	Hz,	Phase cm3 W W A W/W kg cm3
KB-Serie	/	KB-Series
KB-060VDN 200 220 ~ 240, 50, 1 6.0 670 235 1.1 2.85 8.6 270
KB-091VDN 300 220 ~ 240 / 230, 50 / 60, 1 9.1 1040 370 1.7 2.81 8.9 270
KB-104VDN 350 220 ~ 240, 50, 1 10.4 1185 395 1.9 3.00 9.5 270
KB-122VFN 400 220 ~ 240 / 230 ~ 240, 50 / 60, 1 12.2 1405 500 2.3 2.81 9.5 270
KB-134VFN 450 220 ~ 240, 50, 1 13.4 1535 520 2.5 2.95 9.5 270
RB-Serie	/	RB-Series,	220	~	240	V
RB-154GHA 550 220 ~ 240 / 230, 50 / 60, 1 15.4 1850 660 3.0 2.8 13.2 300
RB-174GHA 600 220 ~ 240 / 230, 50 / 60, 1 17.4 2090 710 3.1 2.94 13.2 300
RB-231GHA 800 220 ~ 240 / 230, 50 / 60, 1 23.1 2730 950 4.4 2.87 14.6 520
RB-247GHA 900 220 ~ 240 / 230, 50 / 60, 1 24.7 2880 1030 4.8 2,8 14.6 520
RB-Serie	/	RB-Series,	380	~	415	V
RB-174YDK 600 380 ~ 415 / 400 ~ 460, 50 / 60, 3 17.4 2060 660 1.3 3.12 13.2 300
RB-231YFK 800 380 ~ 415 / 400 ~ 460, 50 / 60, 3 23.1 2710 900 2.0 3.01 14.6 520
RB-247YFK 900 380 ~ 415 / 400 ~ 460, 50 / 60, 3 24.7 2870 970 2.0 2.96 14.6 520
Typ
Motornenn-
leistung Betriebsspannung Förderleistung Kälteleistung Leistungsaufnahme COP Gewicht Ölmenge
Type Motor	rating Power	supply Frequency Cooling	capacity Power	consumption Weight Oil	amount

R38
SUC.PIPE
DIS.PIPE.KB
RB
 XB KBYB RB
01005
Übersicht Rollkolben-Serien / Overview rotary series
R407C Kältemittel / Refrigerant
RollKolbenVeRdichteR R407C / RotaRy CompReSSoRS R407C
Typ
Motornenn-
leistung Betriebsspannung Förderleistung Kälteleistung Leistungsaufnahme COP Gewicht Ölmenge
Type Motor	rating Power	supply Frequency Cooling	capacity Power	consumption Weight Oil	amount
W V,	Hz,	Phase cm3 W W A W/W kg cm3
RE-Serie	/	RE-Series
RE-135VHSMT 650 220 ~ 240, 50, 1 13.5 2240 730 3.3 3.07 13.2 300
RE-145VHSMT 700 220 ~ 240, 50, 1 14.5 2420 790 3.6 3.06 13.2 300
RE-154VHSMT 750 220 ~ 240, 50, 1 15.4 2580 840 3.8 3.07 13.2 300
RE-165VHSMT 800 220 ~ 240, 50, 1 16.5 2770 890 4.1 3.11 13.2 300
RE-174VHSMT 800 220 ~ 240, 50, 1 17.4 2920 940 4.3 3.1 13.2 300
RE-189VHSMT 850 220 ~ 240, 50, 1 18.9 3210 1010 4.8 3.17 15.1 520
RE-197VHSMT 900 220 ~ 240, 50, 1 19.7 3330 1050 5.0 3.17 15.1 520
RE-207VHSMT 1000 220 ~ 240, 50, 1 20.7 3520 1110 5.2 3.17 15.1 520
RE-231VHSMT 1100 220 ~ 240, 50, 1 23.1 3940 1250 5.9 3.15 15.1 520
RE-247VHSMT 1200 220 ~ 240, 50, 1 24.7 4220 1340 6.4 3.15 15.1 520
RE-277VHSMT 1300 220 ~ 240, 50, 1 27.7 4700 1520 7.2 3.09 15.1 520
PE-Serie	/	PE-Series
PE-33VPEMT 1500 220 ~ 240, 50, 1 33 5777 1850 8.6 3.12 22.7 900
PE-36VPEMT 1600 220 ~ 240, 50, 1 36 6227 2010 9.4 3.10 22.7 900
PE-39VPEMT 1700 220 ~ 240, 50, 1 39 6664 2150 10.1 3.10 22.3 900
PE-41VPJMT 1900 220 ~ 240, 50, 1 41 7360 2305 10.8 3.19 22.3 900
NE-Serie	/	NE-Series,	220	~	240	V
NE-41VNHMT 1900 220 ~ 240, 50, 1 41 7270 2330 10.6 3.12 31.3 1300
NE-44VNHMT 2000 220 ~ 240, 50, 1 44 7850 2500 11.7 3.14 31.3 1300
NE-47VNHMT 2200 220 ~ 240, 50, 1 47 8380 2670 12.4 3.14 32.2 1300
NE-52VNHMT 2500 220 ~ 240, 50, 1 52 9380 3020 14.1 3.11 32.2 1300
NE-56VNHMT 2700 220 ~ 240, 50, 1 56 10260 3360 15.9 3.05 32.2 1300
NE-Serie	/	NE-Series,	380	~	415	V
NE-41YDNMT 1900 380 ~ 415, 50 / 60, 3 41 7150 2210 3.8 3.24 30.3 1300
NE-44YDNMT 2000 380 ~ 415, 50 / 60, 3 44 7790 2420 4.1 3.22 30.3 1300
NE-47YDNMT 2200 380 ~ 415, 50, 3 47 8350 2580 4.5 3.24 30.3 1300
NE-52YDNMT 2500 380 ~ 415, 50 / 60, 3 52 9480 2950 5.2 3.21 31.3 1300
NE-56YDNMT 2700 380 ~ 415, 50 / 60, 3 56 10200 3240 5.6 3.15 32.2 1300
Einsatzgrenzen	/	Condition application
Verdampfungstemperatur / Evaporating temperature:  -10 °C  ~  15 °C
Verflüssigungstemperatur / Condensing temperature: 28 °C  ~  65 °C
Max. Heißgastemperatur / Max. discharge temperature: 120 °C